
Ufficio del Segretario Generale

Determinazione n.  264  del 13/07/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA – PER TITOLI ED ESAMI – PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DA CUI ATTINGERE PER ASSUNZIONI DI PERSONALE A TEMPO 
DETERMINATO ED A TEMPO PIENO/PARZIALE PER ESIGENZE STAGIONALI NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI "AGENTE DI POLIZIA LOCALE" - CATEGORIA "C" – POSIZIONE 
ECONOMICA "C/1" - C.C.N.L. REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI – APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA DEFINITIVA

F.to D'Amico Marisa

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 13/07/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

PREMESSO CHE con propria Determinazione dirigenziale n. 1 del 9.1.2017, in esecuzione del 
Piano del fabbisogno del personale approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 
26.08.2016 e modificato con successiva Deliberazione della Giunta Comunale n. 253 del 
26.11.2016, è stata indetta una Selezione pubblica, per titoli ed esami, per la formazione di una 
graduatoria da cui attingere per assunzioni a tempo determinato ed a tempo parziale/pieno nel 
Profilo professionale di "Agente di Polizia Locale" - Categoria "C" - Posizione economica C1 - 
C.C.N.L. Comparto Regioni - Autonomie Locali - presso il Settore V - Polizia Locale - per 
esigenze di carattere stagionale; 
 
ATTESO che: 

• l'Avviso di selezione è stato pubblicato in data 12.01.2017, per trenta giorni consecutivi, 
con scadenza 11.02.2017, ore 12.00; 

• sono pervenute n. 139 domande di partecipazione da parte di n. 136 candidati che hanno 
presentato domanda; 

• le domande pervenute entro il termine delle ore 12.00 dell'11.02.2017 sono state n. 133;  
• con determinazione dirigenziale n. 79 del 3.3.2017 è stata disposta l’ammissione e la non 

ammissione dei candidati alla Selezione e pubblicato l’esito all’Albo pretorio on line e sul 
sito istituzionale, nella Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso; 

• con Determinazione dirigenziale n 132/7/2017 è stata nominata la Commiissione 
giudicatrice della Selezione; 

• in data 30/05/2017 è stata esperita la prova scritta; 
• la graduatoria provvisoria di merito è stata pubblicata il giorno 31.05.2017 all’Albo pretorio 

on line per 15 giorni consecutivi e nella Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di 
concorso; 
 

PRESA VISIONE dei verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive ed 
accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 
vigente Regolamento comunale recante la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 
assunzione di personale e dell’Avviso di selezione;  

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria di 
merito scaturita a seguito della selezione; 
 
DATO ATTO che dalla graduatoria si evincono candidati che hanno riportato punteggio di pari 
merito e che quindi, sono state applicate le preferenze  e precedenze di legge; 
 
RICHIAMATO l'art. 91 del Testo Unico delle leggi degli Enti Locali, 4 comma, che prevede la 
validità della graduatoria per la durata di anni 3 dalla data di approvazione della stessa; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
VISTI: 

• lo Statuto comunale; 
• il vigente Regolamento comunale recante l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• le norme regolamentari vigenti di disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione di personale; 
• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. 
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
• i CC.CC.NN.LL. Comparto Regioni - Autonomie Locali; 
• il Decreto sindacale di conferimento alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali n. 50  del  

30/11/2015; 

 
      DETERMINA 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

1. DI PRENDERE ATTO  dei verbali della Commissione giudicatrice della Selezione pubblica, 
per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria da cui attingere per assunzioni a 
tempo determinato ed a tempo parziale/pieno nel Profilo professionale di "Agente di Polizia 
Locale" - Categoria "C" - Posizione economica C1 - C.C.N.L. Comparto Regioni - 
Autonomie Locali - presso il Settore V - Polizia Locale - per esigenze di carattere 
stagionale; 
 

2. DI APPROVARE  la graduatoria finale della Selezione pubblica, per titoli ed esami, per la 
formazione di una graduatoria da cui attingere per assunzioni a tempo determinato ed a 
tempo parziale/pieno nel Profilo professionale di "Agente di Polizia Locale" - Categoria "C" - 
Posizione economica C1 - C.C.N.L. Comparto Regioni - Autonomie Locali - presso il 
Settore V - Polizia Locale - per esigenze di carattere stagionale, come da allegato 1), parte 
integrante e sostanziale della presente; 

 
3. DI DISPORRE la pubblicazione della  graduatoria finale all'Albo pretorio on-line e sul sito 

istituzionale del Comune di Castel di Sangro www.comune.casteldisangro.aq.it., nella 
Sezione amministrazione trasparente – Bandi di concorso; 

 
4. DI PRENDERE ATTO che, in base all'ordinamento vigente, la graduatoria ha validità di 

anni tre dalla data del presente provvedimento; 

 
5. DI TRASMETTERE la presente, per quanto di competenza, al Comando di Polizia Locale e 

al Sindaco. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
                         All. 1) alla Determinazione n. 264 del 13/07/2017 
 
 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA – PER TITOLI ED ESAMI – PER LA FORMAZIONE DI 
UNA GRADUATORIA DA CUI ATTINGERE PER ASSUNZIONI DI PERSONALE A TEMPO 
DETERMINATO ED A TEMPO PIENO/PARZIALE PER ESIGENZE DI CARATTERE 
STAGIONALE NEL PROFILO PROFESSIONALE DI “AGENTE DI POLIZIA LOCALE”  - 
CATEGORIA “C” – POSIZIONE ECONOMICA “C/1” - C.C.N.L . REGIONI ED AUTONOMIE 
LOCALI – GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

 

N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
PROVA 
SELET. 

TOTALE 

1.  DE SANCTIS MARIA 8,75 27 35,75 
2.  TRILLI ROSARIA 7,20 27 34,20 
3.  LEONE NICOLA 6,50 27 33,50 
4.  FRUNGILLO SOFIA 5,17 28 33,17 
5.  AZZOLLINI VITO 7,90 25 32,90 
6.  FABBRIZZI VALERIO 6,90 26 32,90 
7.  SANTORO ROSA 4,55 28 32,55 
8.  MOSCA IRIDE 4,35 27 31,35 
9.  PISTOLESI 

PIERCELESTINO 
2,975 28 30,975 

10.  FERRARA IOLANDA 6,60 24 30,60 
11.  PIRRI EMILIO 7,05 23 30,05 
12.  CAPUTO MARIO 5,90 24 29,90 
13.  LALAMA SABATINO 2,47 26 28,47 
14.  D’ANGIOLILLO SABRINA 5,40 23 28,40 
15.  FAVICCHIO ANDREA 2,92 25 27,92 
16.  MADONNA AGOSTINO 5,85 21 26,85 
17.  FERRILLO TERESA 2,05 23 25,05 
18.  RAIOLA LUIGI 1,80 23 24,80 
19.  MALAFARINA SIMONA 3,35 21 24,35 
20.  RANIERI PAOLO 1,15 23 24,15 
21.  PANICHELLA LUCIA 3,00 21 24,00 
22.  DE COLA NICOLETTA 1,90 22 23,90 
23.  IACUONE FILOMENA 1,70 22 23,70 
24.  DI MATTEO FIORELLA 2,70 21 23,70 
25.  VENTICINQUE DANIELA 2,10 21 23,10 

 
 



Castel di Sangro, lì 18/07/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 18/07/2017


